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KŐSZEG ÉS VIDÉKE 
„ F I Z E T É S I AR: 

Hilybeneqéi ívre 240 K, Télévre 120 K, negvjedóvre bO K. 

Vidékre póstai szétküldéssel egész évre 300 K. 

Egyes szám ára 6 korona. 

Megjelenik m inden vasárnap. 
Felelős szerkesztők és k iadók: ifj. Rónai F. és Pandnr B. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kőszeg, Várkör 39. sz. 

TVlefon-NKÚiii 23. 

ftyilttár sora 20 korona. 

Hlrdttéiak négyzetcentiméterenként 4 K. 

udmitatnak. 

Az inség. 
Az inség nem ugy csap le a népek fejére, 

mint az égből a villám, hanem lassan, észrevét-
lenül, loppal érkezik, mint az éjjeli tolvaj. Meg-
érkezve pedig ugy terjed el, mint az árviz. Las-
san foglalja el a maga nagy birodalmát. Előbb 
a legmélyebb helyeket tölti be, majd a laposakat 
és lassan emelkedik fölfelé. Legtovább maradnak 
szárazon a legmagasabb helyek. Mindenki oda-
menekszik. 

Az idén nagyon száraz nyár volt, utána a 
hideg már szeptember elején betört. A termés is 
gyönge volt sok mindenben, a tél pedig hosszú-
nak és keménynek kínálkozik. Erdeinket elvitte 
Trianon. Szenünket is jóformán. Egy métermázsa 
buza ma már 10600 korona, ami pedig nálunk 
lehetetlen, őrült ár, kivált amikor igy hirtelen 
csap le az emberek fej ére s földúlja a házak és 
lelkek békéjét. 

A Ínségtől veszendő társadalmi rétegek 
megmentései vállalta föl Magyarország előrelátó 
kormányzója, Horthy Miklós. A nagy ingség-
akció már javában folyik is. A népjóléti minisz-
térium vezeti a belügyminisztérium s az egész 
törvényhatósági és községi szervezet közreműkö-
désével, eléggé nem dicsérhető serénységgel. 
Az akció falusi része nagyjából már át is tekint-
hető, Kerekszámban nem kevesebb, mint 500 
ezer mezei munkás került bele az inség áradá-
sába, ami borzasztó nagy szám. ínségüknek nem 
maguk az okai, hanem legnagyobbrészt a gyönge 
termés. A magas munkabérek is nyomták szegé-
nyeket, mivel a kisebb gazdák háznépükkel 
maguk is erősen dolgozva iparkodtak szabadulni 
a termelés súlyos költségeitől. A télirevaló aratási 
„rész" is kevesebb volt, mint máskor. 

Az alamizsnálkodás mindenesetre könnyű, 
de veszedelmeit korunkban már jól ismerjük. 
K segítség azonban — ami munka árán törté-

nik — annál nehezebb, mivel rendkívül sok kitar-
tást, türelmet és tapasztalatot követel. Jól van 
tehát ugy, hogy a nemzeti társadalomnak legyen 
csak belatása és jószive, ellenben akik a segítést 
végrehajtják, azoknak legyen meg a hozzávaló 
kitartásuk, türelmük a tapasztalatuk. 

Ebben nem is volna hiány. A községekben 
a gazdatársadalom megértette, hogy nemcsak 
jócselekedetről, hanem a maga érdekéről is folyik 
a beszéd. Nagybirtokos, középbirtokos, kisbir-
tokos gyönyörűen adaKOzik. Sokfelé búzát és 
más gabonanemüeket is adnak. A segítséggel 
járó munkát is rendezik már. Árkolás, kubikolás, 
vizszabályozás, helyi útjavítás, építés lesz bőven. 
Ingyen segítség pedig csak ott lesz, ahol beteg-
ség, öregség vagy más igaz ok miatt nem munka-
képes a szűkölködő család. 

A városi gazdagemberek egyenlőre közöm-
bössen nézik az egyre növekvő Ínséget. 

Adakozásuk, arányítva a kezükbe került 
roppant vagyonhoz, szinte nevetséges semmiség. 
Ugy látszik, még mindig nem érlik, hogy mit 
jelent a tömegek insége éppen rájuk nézve, akik 
annak előidézésében éppen olyan elől lovagol-
tak, mint amennyire hátul kullognak most, ami-
kor annak veszedelmei ellen az egész ország 
védekezik. 

Térjenek tehát észre és értsük meg a nagy 
figyelmeztetést niég jókoi^ Rettenetes lehet majd 
rájuk nézve, ha akármilyen okból is megvárják, 
amíg az alulról érkezik. 

Hirdetmenyek. 
Az 1922. evi XXI. t.-c. 1. §-a értelmében a földadót 

1922. évi julius hó 1-tól kezdódőleg buzaértékben kel| 
kivetni és pedig — a 2. § szerint — oly módon, hogy a 
földadó minden koronáját 5 kg. búzával' egyenértékűnek 
kell tekinteni, ami a gyakorlati életben azt jelenti, hogy 
a kataszteri tisztajövedelem minden koronája és fillérje 
számszerűleg ugyanannyi kilogramm és dekagramm buza 
földadónak felel meg. Az 1 kilogramm buza árát pedig 

, évnegyedenként a következő evnegyedreszóló érvennyel 

kelt az istállóban. Yénecske az uram, de azért 
szeretem . . . Ilejhaj, megölelem . . . 

Sztankóczi tüstént tisztában volt a helyzet-
tel. Meirdöbb^n' Elsápadt. Egész teste vonaglott. 

— A főerdésznél éjszakázott a beste, — 
gyuladt fel agyában a megalázottság lángja; de 
néhány perc multán a szokott nyájassággal, 
öleléssel, csökkai üdvözölte Esztikét, aki ebből 
azt következtette, hogy Miskája cstkugyan a 
zsérci vágásban töltötte az éjjelt. 

Az első kirándulás sikere felbátorította ae 
asszonyt. A főerdészt is elbizakodottá tette az 
első kísérlet. Hetenként aztán ki is rendelte az 
őrt éjjeli szolgálatra a távolabb fekvő pagonyokba. 

Két hónapig folytak már Esztike éjjeli 
látogatásai anélkül, hogy az ura egyetlen szóval 
ÍM formát adott volna fájdalmának. Sztankóczi 
ugy viselte magát, mint ahogyan egy féleszten-
dőa, fiatal férj kötelessége. 

Egyszer aztán furcsa dolog történt a falu-
ban. A főerd^sz eltűnt. Néhány napig csak 
vártak reáji, de mikor egy hét múlva sem 
mutatkozott: bejelentették az egész vármegyé-
ben nagy izgalmakat keltő esetet a csendőr-
parancsnokságnál. 

A nyomozás tehát megindult, de sehol 
egyetlen gyanús nyom, ami föllebbentette volna 
a titokzatosság fátyolát. 

— Kár érte, meri jó ember volt, — mondta 
egyik este Esztike az ura ölében. 

— J ó ember volt, — felelte Miska, aztán 
egy meleg csók más irányba terelte mindkettő 
jiik gondolatát. 

az Országos Pénzügyi Tanács állapítja meg és erről a 
megállapításról az adózók megfelelő időben közhirrététel 
utján tudomást fognak szerezni. Ezek szerint az adózók 
az egész ovi földadójukat maguk is könnyen kiszámít-
hatják, mert a vagyonváltsággal kapcsolatosan ép a közel-
múltban biztos tudomást szerezhettek arról, hogy birto-
kuknak mennyi a kataszteri tisztajövedelme. A fent idézett 
törvénycikk 4 §. 2 bekezdésének rendelkezése szerint 
az az adózó, aki valamely költségvetési év október ha-
vának 31-ig egész évi földadóját kifizeti, a kivetett évi 
földadó 5" u-a elengedésének kedvezményében részesül. 
Ezen 5" i-os kedvezmeny helyett az a földbirtokos, kinek 
mezőgazdaság a főfoglalkozása, ha a tulajdonában lévő 
földbirtok összes kataszteri tisztajövedelme: a) 1 fillértől 
legfeljebb 50 K-ig, 30" ,,-os; b) ha pedig 50 K-tól 200 
K-ig terjed, 20" ,,-os adóelengedést kap, lu egész évi 
földadóját október hó vígéig egyszerre lefizeti. Ez a 20, 
illetve 30° o-os kedvezmény, a fentebb megemlített föld-
birtokosokat megilleti abban az esetben is, ha október 
hó 31-ig évi földadójuknak legalább fele összegét egy-
szerre befizetik, a befizetett adórészletre nézve is meg-
illetik, a még hátralékos adóösszegre nezve is abban az 
esetben, ha ezt az egész hátralékos összeget — mely 
tehát az évi adó felénél nem több, — március hó 31-ig 
egy összegben befizetik Ennélfogva — saját jól felfogott 
érdekük szem előtt tartásával — figyelmeztetem a föld-
birtokosokat, hogy a földadójukat célszerű mentől előbb, 
de legkésőbb október hó végéig az egesz költségvetési 
évre lefizetni, mert ellenkező esetben nemcsak a fenti 
kedvezménytől esnek el, hanem kiteszik magukat annak 
is, hogy ha a buza ára időközben emelkedik, megfelelő 
arányban több adót tartoznak fizetni Az adókedvezmény 
összegét a községi elöljáróság (városi adóhivatal) a föld-
adó befizetésekor köteles kiszámítani, azt az adózó 
javára adókedvezmény címén elszámolni és az adózótól 
az előirt földadónak csak azt a részét követelheti, amely 
összeg az adókedvezmény levonása után fennmarad. 
Ezzel szemben azok a földbirtokosok, akik a fenti adó-
kedvezményre igényt nem tartanak és a földadójukat 
naptári évnegyedenként négy egvenlő részletben óhajtják 
lefizetni: az esedékes földadójukat a megfelelő naptári 
évnegyed keretén belül annál is inkább fizessék le, mert 
ellenkező esetben a hátralékos búzamennyiség után ne-
gvedevenként 2° r> pótlekot tartoznak fizetni. Egyúttal 
figyelmeztetem a földbirtokosokat arra is. hogy amennyi-
ben a birtokiv szerinti mivelesi ágban már régebben be-
állott állandó jellegli változásokat (pl szólót telepitettek, 
vagy legelőt, rétet feltörtek, erdőt kiirtottak stb.) még 
mai napig sem jelentettek volna be, ezt a körülményt e 
hirdetés kifüggesztésétől számított, a jövőben beálló ml-
velési átváltozásokat pedig a változást követő 3o napon 
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Sztankóczi és a felesébe között ritkán esett 
szó a főerdészről. A vizsgálóbíró is félretette a z 
ügyet, mert a n.vomo7ái eredménytelen volt. 
Hónapok teltek el eközben és a faluban is las-
sanként napirendre tértek a szenzáció felett. 
Kinevezték az uj főerdészt is, aki családos em-
ber volt. Ezzel aztán mindenki elfelejtette a 
rejtélyes eseményt. 

Egy év multán ismét beszélgettek a falu-
ban az eltűnt főerdészről. 

A Sztankócziék lakását egy reggelen füs-
tölgő hamuban, pernyében találták. Az erdő-
őrékről sem tudtak semmi bizonyosat. Honnég-
tek talán, vagy megmenekültek? 

Két év tellett már el, mikor véletlenül 
bizonyos irányban mégis csak nyitjára jöttek 

Egy falusi gyerek szarkafészekért kúszott 
fel eay odvas bükkre, mikor n»gy csodálkozá-
sára egy puskát látott a fa korhadt belsejében. 
Kíváncsiságból bepillantott az odúba, de ijedté-
ben le is pottyant a fáról, mert egy ember 
csontváza volt ott a rozsdás fegyver mellett. 

A következő napon hijött a helyszínre a 
vizsgálóbíró is. Fölbontották HZ odút és cs.ik-
ugyan ott találták a csontembert, amelyben a 
fegyverről és a ruhafoszlányokról könnyű volt 
ráismerni a két esztendő előtt eltűnt főerdészre. 

Csak az maradt örök titoknak, hogy m i 
módon került a bükk odvába a fiatal erdész. 

Az egyetlen ember, — aki felvilágosítást 
adhatott volna, — a Sztankóczi, ott szántogat 
Dél Amerikában valamelvik f a r m o n . . . 

Az erdő titka. 
(Folytatás és vége.) 

Sztankóczi ment, mendegélt a bangitnbok 

rok és a hosszú sorban zöldelő fattyucser mellett, 

mig lassanként odaért a helyszínre, a zsérci 

vágásba. 

Leheveredett egy mohás tölgy alá. Ehes 
volt, de nem nyúlt az eleséges tarisznyájához. 
Csak nézte a csillagos eget és a néma erdőt, 
amelynek rejtelmes sötétsége különös gondola-
tokat lobbant az emberben. 

Feljött u pásztorok csillaga is, a Fiastyúk. 
— Mikor az delelőre ért, éjfél után két óra 

van, — mormolta Sztankóczi, aztán eszébe jut-
hatott az asszony is, mert talpra ugrott és elin-
dult hazafelé. Ki gondol ilyenkor egyéb köte-
lességekre? Fatolvajokra? 

Rohant mint a szellőlábu, mint a vihar-
lábu paripa . . . 

Zörgött az ablakon: semmi. Dörömbölt az 
ajtón : semmi. 

Hogy micsoda forgószél fujt erre a fejében 
ki tudná? Talán az ördög tüzelte. Tarisznyájá-! 
ban is volt egy kulcs: kinyitotta vele az ajtót: 

a nyoszolya is üres. 
— Bizonyos, hogy ci^inylovon szántogat 

az E s z t i . . . Ej , ott lop HZ I-mber egy kis örö 
ínét, nhol lophat, dörmögte kaján mosollyal és 
visszament a zsérci vágásba a fatolvajokat lesni.; 

Másnap reggel megint hazament. Mikori 
vagy husj lépés távolságban volt az erdőőri j 
viskótól, hirtelen megtorpant Az asszony éne-
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Pallisch vagy Paulitsch. E lap legutolsó számá-
ban a napihírek kuzt az a megjegyzes állutt, hogy az a 
Pallisch, kiről a mostani Pallisch-utca megkapta elneve-
zését, tálajdonképen nem Pallisch, hanem Paulitsch. Ezt 
a megjegyzest Auguszt ny. polgármester ur élőszóval is 
megtette volt előttem, sőt beszélgetésünkkor egy nyugtát 
is mutatott, amelyet tényleg egy Paulitsch nevü ács állí-
tott ki a város reszére valami elvégzett munkaügyében 
Erre a nyugtára való hivatkozással allitja Auguszt nyug. 
polgármester ur, hogy az ev egyház jóltevője — mert 
azért lett az Ő neve is az utca elnevezésekor választva 
— nem Pallisch, hanem Paulitsch. En utána néztem az 
anyakönyvekben és bennök semmiféle Paulitsch adatot 
nem találtam Paulitsch nevü evang. ember mindaddig, 
ameddig az ev. egyház anyakönyvei felvilágosítást nyuj-

| tanak, itt Kőszegen nem is élt De igenis vannak adataink 
a Pallisch névre. Ezekből kitűnik, hogy Pallisch Sámuel, 
az ev. egyház jóltevője, 1782-ben nősült, felesége Judit 
szül. Pallowitsch volt. Volt két gyermeke, de mindkettő 
kisded korában halt meg, az egyik háromnegyed éves 
volt és meghalt 1784-ben, a másik négy és fel eves volt 

I és meghalt I7i>l-ben. Maga Pallisch Sámuel 1811-ben 
halt meg. három hetre rá, hogy a feleségét elszólította 
volt az Úr. A felsoroltakból teliát eléggé kiviláglik, hogy 
az anyakönyvekben sok az adat a Pallisch-csaiádra vo-
natkozólag s mindenütt a név Pallischnak van írva, ki-
véve egyetlen egy adatot, amely nem Pallischról, hanem 
Ballischról megemlékezik; de meg e helyen sincs Pau-
litschról szó. Mindezekhez az adatokhoz járul Pallisch 
Sámuelnek 181 l-ben sajátkezüleg irt végrendelete, amely 
az ev. egyház őrizetében van s ahol maga a végrendel-
kező is Pallischnak irta a nevét Nincs tehát kétség arra, 
hogy az ev. egyház jóltevője tényleg Pallisch és nem 
Paulitsch volt es a városi tanács akkor, amidőn az utcát 
Pallisch-utcának elnevezte, helyesen és a történetnek 
megfelelően járt el. Lehetett itt Kőszegen valamikor egy 

1 Paulitsch nevü ács is, de az nem volt az ev. egyház 
jóltevője s neve nem szerepelhet a város nagyjai között. 
Ennyit a törteneti hűség kedvéert. Dr. Tirtsch Gergely. 

Mükddesben az igenymegallapito bizottság. 
Pénteken délután felülvizsgálta az igénymeg-
allapitó bizottság mintegy 30 hadirokkant ügyét. 
A bizottság nehéz munkát végzett, midőn igye-
kezett a súlyos viszonyok közt küzkődő, állami 
érdeket a nemzet hálájára érdemessé vált hadi-
rokkant érdekeivel összeegyeztetni. Néhány 
esetben negyedórás tanácskozás döntött egy 
rokkant igénye fölött. Az igénymegállapito 
bizottság a bét folyamán folytatja munkaját, 
amikor már hadiözvegyek kerülnek sorra. — 
A bizottság tagjai: E lnök: dr. Hechinger Ede 
polgármester helyettes, tagjai: Gergely ffy Ferenc 
mint a Népgondozó kirendeltség vezetője, dr. 
l'aller József tiszti orvos, Fuehs Endre aljegyző 
mint előadó, Sulyok Ferenc, Rusznyák Ferenc, 
Scheer József, Csánits Sándor és Kappel Samu. 

A m e r i k a b a megy. Udvardy József kőszegi 
borbély mester, ki csak róvid ideig folytatta itt 
iparát, de ezen idő alatt a közönség szivesen 
partolla unni ügyes és szorgalmas iparust, 
allandó tartózkodásra Amerikába váudorol. 

Uj v i l l amosegysegar emelése tárgyában újra 
megindultak a tárgyalások. A város kitart állas 
pontja mellett, de a cég viszont ragaszkodik a 
ti ós 7 koronás egységárakhoz és pernl fenye 
geti a várost. 

Ker. szoc. k é z m ű i p a r i m u n k a s o k , akik a 
kőszegi Hunyadi Mátyás reáliskolában vaunak 
alkalmazva, 300/o-os lizetésjavitást értek el. A 
ker. szoc. munkásegylet vezetősége az igazga-
tóság részéről a legmesszebbmenő jóindulatot 
tapasztalta a n-unkások iránt. Természetes ez a 
30% a mai viszonyok között csekély és azért a 
ker. szoc. munkásegylet azzal az kéréssel for-
dult az intézet igazgatóságahoz, hogy hasson 
oda, hogy a reáliskolai munkások fel legyenek 
véve az ellátatlanok névjegyzékébe. 

Ü r e s a piac mióta az Árvizsgáló Bizottság 
maximálta a piaci arakat. Bizony baj az, ha 
drága az áru, de még nagyoob baj, ha még 
drág i pénzen stm lehet a piacon vásárolni. A 
falusiak ugyanis most nem hozzák be áruikat 
a piacra, inert a csempészek a falvakban veszik 
össze minden pénzért a tojást, vajat és egyebet. 
Tegnap is 10 kg. vajat vetíek el egy csempész-
től. Eddig a kőszegi piaoon volt elég áru, mert 
a kereslet és kínálat szabalyozta az árakat, a 
maximálas óta üres a piac. 

I n g a t l a n f o r g a l o m . Maitz Lipót eladta a felső 
réten lek vő ingatlanai Mersits György és nejé-
nek 87 000 koronáért. 

Anyakönyvi kivonat az elmúlt hetröl. Szüle-
t é s e k : Mészáros József—ílafenscher Anna: 
Margit r. k., Háiji Ferenc—Tólh Már ia : Ferenc 
r. k. H a l á l o z á s o k : Schwahofer Mihály 23 
éves, tüdővész, özv. Lohr Józsefné 78 éves, 
aggkori gyengeség, Nagy Ferenc 64 éves, sziv-
gyengeség, Koltai Vidos Ilona 90 éves, aggkori 
gyengeség, Hofmanu Edéné 87 éves, szívszél-
hűdés, Tschida i'álné 56 éves, tüdővész. 

2. 

H I K E k . 
Október 6. Pénteken volt hetvenharmadik 

evforduloj.i annak a gyászos napnak, amidőn j 
13 hőslelhu magyart golyóval és bitójával elné-
mítottak, akik a magyar alkotmányért, a ma 
gyár függetlenségért es a magyar szabadságért 
síkra szántak. Sóhajtva szail a bus magyar i 
gondolat a fajó emle^ezes szarnyain a:< aradi 
vár fele, ahol ma oláh bocskor tapossa u magyar 
mártírok vére altnl megmenteit lo.det, odaszáll 
minden gondolatunk, a mintra v«lo emiékezes, 
a mi imádságunk, mellyel aidva-áldjuk haló 
poraikban is megváltóink glorio^us emlékét és 
a ma^a rok Istenént* rettentő büntetését imad-
Kozzuk ,e a mi megrontala&unk, a mi foldre-
sujtata.-unk okozóira. 

A foapa t névnapja . E hó 1-éu volt Bárdos 
Kernig ur. pannonhalmi f. apát nevenapja, mely 
alkalumbol a polgármester a varos nevében 
táviratilag üdvözölte. 

Szabadsagon. Chernél Ernő tb. főszolgabíró 
4 heti szabadsagát megkezdte. 

Esküvők . Szép Gusztáv takarékpénztari 
könyvelő f. hó l i eii szerdán tartja esküvőjét 
Hrubtsch Gusztival a helybeli ev. templomban. 
— llj. Tangl Adolf iparművész kedden vedeli 
oltaihoz menyasszonyát, Schiedt Máriát. 

N y u g d i j a z t a t a s a t k e r t e Szmoljan László vá-
rosi pénztári ellenőr, ki 12 évig volt Kőszeg 
város szolgálatában. 

E l k ö l t ö z t e k Kőszegrő l . Urszágh Sándor dr. 
volt városi tanaesos csaladja végleg elköltözött 
Kőszegről Budapestre. 

Kovats karmester Kőszegen marad. Ilire 
járt, hogy Kovats Ferenc karmester elhagyja 
Kőszegei es Szolnok városában vállal karmes-
teri aliasi. Miután a város és a Bencésrend 
tamogatusaval a megélhetése biztosíttatott, Kő-
szegen ii.arad és folytatja értékes zene i rnükö 
dését 

U| tisztviselők a Kőszegi Takarekpenztarnal . 
A Kőszegi Takarékpénztár igazgatósága Szép 
Gusztávot könyvelőnek, Freyler Jenőt pedig 

í pénztárosnak választotta meg. 
Á l l a t o r v o s b o l kereskedő . Bass Rezső állat-

orvos textiláruk nagybani eladására kapott ipar-
igazolványt a városi tanácstól. l'zletét a Bel 
városban nyitja meg. 

M e l l e s — T o m p a estély halasztást szenved. 
Ugyanis Melles a Horthy akció tervezett fővárosi | 
hangversenyén vesz részi, Tompa Manci pedig; 
a Mályvácska napirendre tüzese miatt nem 
jöhet, melyben a repülési jelenet miatt más 
nem tudja * pótolni. Az uj határnapot közölni 
fogjuk. A már megváltott jegyek érvényesek. 

A Horthy-insegakcio szervező bizottsaga ma 
vasárnap délelőtt 11 órakor tartja alakuló ülését' 
a Városháza közgyűlési termében, mikor egy-
úttal a bizottság előadója a részletes program -
mot is kifejti, mit hirdetmény utján tesz Közzé. 
A múltkori számunkból kimaradt a közölt bi-
zottsági tagokból Náhrer Mátyás a polg. iskola 
igazgatója, Tauscher Béla alezredesné a Leány 
egyesület képviseletében és Németh Imre igaz-
gató, a zárda vezetője. 

Műkedve lő i elöadas lesz a Horthy-akció 
i javára e hó folyamán. A szereplők azok lesz- , 
nek, kik tavaly a „Dolovai nábob leányát" oly 
nagy sikerrel adták elő. 

A Közalkalmazottak háziipari szövetkezete 
van alakulóban az egész oroza^ban. A szövet-

í kezet céljaira az állam is hathatós támogatást 
helyezett kilátásba. A szövetkezet célja a köz-
alkalmazottak és családtagjainak a háziiparban 
való kiképzése, mely a háziipar minden ágát 
felöleli. A kiképzés ingyenes, sőt az anyagot is 
a szövetkezet adja, mit feldolgozás után kész 
pénzfizetés ellenooen vesz át. Minden nagyobb 

, kozpontban, ugy Kőszeg varosaban is foglal 
koztató helyiseg lesz, állandó jelleggel ós szak-
szerű vezetés alatt. A tanfolyamra nem közal-
kalmazottak is beiratkozhatnak. Kőszegen az 
alakuló ülés ma, vasárnap lesz u Városháza 

' tanácstermében. A gyűlésre Szombathelyről 
, Boda János dr. kanonok, ki a szombathelyi 
csoport elnöke és Vattay József dr. kir. főügyész 
a szövetkezet szervezője is eljönnek. 

A hatosagi el látottak Kőszegen. A hatósági 
l i f tben részesülők száma Kőszegen 1121 SZR-
meiyre redukálódott a tavalyi közel háromezerrel 
szemben Már a levizió is megtortéiit, mely 
alkalommal a miniszteri kiküldött 30 igyént 

| torolt es többek jogosultságát további igazolás 
' tol tette fuguővé. 

Kőszeg varos mil l iós pere Kőszeg város 
képviselőtestülete még 1913. ev végén eladta az 
államnak a városmajor első részét 30 000 K. ért 
kifejezetten azzal a kikotessel, Uogy a/; állam 
a megvásárolt telken palotat épit. Az uj ig iz 
ág ügyi palota mellett uj utcát akarlak nyitni 

s gondolkodni akart ik az ehhez szüks ges 
területről is. — Megvásárolták tenat még 1914. 

' elején a városm.ijor inen»-tii hazat és telket 
l lohr Vnmos kőszegi lakostol 24 000 koronáért 
utcanyitas co.jaira. Mire e két adásvételi ütry 
a községi törvény által előirt formaságok pon 
tos megtartása uian a felsőbb fórumot is meg-
járta, kiütött a haborn, az áliatu nem épittelte 
fel a un ginért ig izságugyi palotát, sőt a város 
major 30 U00 korona vételárát sem fizette meg 
a városnak, viszont a varos sem akart fizetni 
Mohr Vilmosnak addig, mig az állam nem fizet. 
Teltek az évek, az ingatlan érteke folyton emel 
kedeti, ugy h >gy ma már legalább kétmilliót 
ér Mohr Vilmosnak az a háza, melyet a varos 
nak 1914 ben 24.000 koronaért eladott. A város 
legutóbb már ki akarta fizetni a 24.000 K-át 
Mohr Vilmosnak, de ez ma már nem logadta I 
el a pénzt, hanem szeretnó egészen visszacsi- j 
nálni az adásvételi ügyletet s a házat, vagy j 
annak mostani értékéi követeli a várostól. — 
Minthogy pedig a varos tudni sem akar a szer-
ződes felbontásáról s a két millió mostani érté 
ket sem akarja megfizetni, Mohr VIIJIOS a 
szombathelyi törvényszéknél pert indított Kőszeg 
város ellen s keresetében arra kéri kötelezni a 
varost, hogy vagy a hazat ad|a vissza neki vagy 
pedig — az egyenlő Károsodás elve alapján — 
legalább a kétmillió mostam érték felerészét 

i fizesse meg a 24 000 kor. eredeti vételár helyett. 

S z ü r e t . A kőszegdoroszlói Pogány-szőlőben 
október 2 án megkezdődött a szüret. 

belül annál is inkább jelentsek be a községi elöljáróságnál 
^városi adóhivatalnál), mert ennek elmulasztás* eseteben 
a netán mutatkozó adószaporulaton felül mej; annak 
25» o-át — visszahatólag — a változás beálltának idő-
pontjáig tartoznak megfizetni. 

Figyelmeztetem a hegy birtokosokat, hogy 
a szüret megkezdése szigorú büntetés terhe! 
mellett tilos mindaddig mig a hatóság a szüret 
megkezdését a hegyközség véleménye alapján 
nem engedélyozi. 

Közhírré teszem, hogy az 1922. évi fegy j 
véradó kivetési lajstrom f. évi október 10 tői 
október 18-ig a városi adóhivatalban közszem 
lére van kitéve. 

Közhírré teszem, hogy az 1922. évre szóló 
jutalékok után kivetett III- o. ker. adó kivetési 
lajstrom f. évi október 8 tói 8 napi közszemlére 
van kitéve a városi adóhivatalban. 

Közhírré teszem, hogy az 1922. évre szóló 
tiO'/t házhaszonreszesedési adó kivetési lajstrom 
a városi adóhivatalban f. évi október hó 8-tól 
október lti-ig közszemlére van kitéve. 

Közhírré teszem, hogy az 1922. évre szóló 
általános jövedelmi pótadó kivetési lajstrom 
f. évi oktober :0 tol október 18-ig a városi 
adóhivatalban közszemlére van kitéve. 

Jambrits Lajos polgármester. 

Az Anyagbeszerző és Értékesítő Szövetkezet 

köz leményei . 

Felhívatnak a szövetkezet üzletrészes tagjai, i 
hogy vasárnap, azaz e hó 8 án deiutan 2 órakor 
az ipartestületi helyiségben fontos ugy közlése 
végett jelenjenek meg. 

l'gyszintén felhívatnak mindazok, akik 
szénre előjegyeztek vagy meg előjegyezni óhaj-
tanak, hogy a fenti íacben megjelenjenek. 

Az igazgatóság. 

Magyar Közt isztviselők Fogy. Szövetkezete 
Kőszegi F i ók j ának köz leménye i : 

Az idei csöves tengeri (kukorica) 5300— 
6400 K -ás árban ab kőszegi állomás jegyezhető. 
Hatandó 1922 október 11. Jegyzési ídó délu 
tanonként ' jS—0 lg. Jegyzett kukoriea azonnal 
tizetendő. Jegyezhet bárki. 



1922. október 8. Kőszeg és Vidéke 3. 

A K ő s z e g i P o s z t ó g y á r . Mint értesülünk, egy 
idÓ óta tárgyalások folynak az itteni posztó 
gyér készítményei nagybani árusításának átvé-
tele ügyében. Városunknak bizonyára dicsősé-
gére válik, ha a régi időben oly virágzó posztó-
ipar, amely időközben a külföldi gyári verseny 
folytán a megsemmisülésre volt Ítélve, most 
ismét feivirágzik, még pedig ugy, hogy eddig 
már a kontinensen is nevet szerzett magának 
és a városi lakosságnak számuttevő kereseti 
forrást nyújt és mindenképen örülni kell, hogy 
a belföldi textilipar annyira fejlődött, hogy ké-
szilméuyeinek eladása a gyáron kivül is egy 
különleges szervnek felállítását igényli. 

É j s z a k a i c s a n d e l e t . Óriási lárma, üvegek 
csörömpölése, harci kiáltások hangjai verték fel 
csütörtök éjjel a főtér lakóinak éjszakai nyugal-
mát. Két verekedő katonacsapat igyekezett a 
kávéházi diferenciákat szuronnyal, székkel, üveg-
gel elintézni. A harci zajba egy rendőrsip éles 
hangja vegyült, s mire a verekedés nagyobb 
mérveket ölthetett volna, Kisfaludy rendőrfel 
ügyelő 10 rendőrrel hamarosan rendet teremtett. 
Az egész háborúskodásban egy tizedes vitte a 
lőszerepet, aki még a megjelent karhatalomnak 
sem akart engedelmeskedni. A rendőrség a 
verekedő katonákat feljelentette az illetékes 
felettes parancsnokságuknál, ahol bizányára 
elveszik kedvüket az ilyen éjszakai botrányoktól. 

Mikor a szabómester nyaralni megy. Az 
egyik előfizetőnk panaszolja el az alábbi tárca-

sorvasztó történetet: Még junius első felében 

megrendeltem egy öltözet ruhát az egyik hely-

beli szabómesternél azzal, hogy ruhámat minél 

előbb készítse el. Vártam a ruhámra egy hó-

napig, két hónapig, még mindig nincs kész. 

Amikor már megsokaltam a várást, személyesen 

akartam felkeresni uz illető szabót, de a leg-

nagyobb meglepetésemre arról értesültem, hogy 

a „mester" két hunupra nyaralni ment, szőve 

temet a lakásába zárta, varjak mig hazajön. 

Végre aztán szeptember második telében meg 

kaptam ruhámat, amelynek készítéséért a juniusi 

maximális 1200 korona elkészítési ár helyett 

3500 koronát számított fel. Hát kérdem: tisz-

tességes eljárás e a vevő jóhiszeműségét ennytre 

kihasználni ? 

Egy v e r e k e d e s ep i log ja . L ikner Samu ács-

segéd, Sehrantz Gusztáv komivessegéd, Renner 

Ágoston sertéskereskedő, Kern Rezső napszámos 

es Trepler Ferenc kőmives kőszegi lakosok 

mull év november 20 án este vigan borozgattak 

egyik kapáskorcsmában. Amidon mar el fogyás z 

tott k né.jány liter bort, hirtelen valami csekély 

ségen összeszólalkoztak, amelyből azután purázs 

verektdés tám ;dt. Re.mer Ágo-tont késsel is 

fej beszúrták, Trepler Ferencet pedig alaposan 

megharapták. A verekedőket pénteken vonta 

kérdőre a szombathelyi törvényszék egyes bírája. 

Az ügyészség súlyos testi sértés bűntettével 

vádolta rmeg a vádlottakat, akik egyszersmind 

sértettként is szerepeltek, mert mindnyájan 

sérülést szenvedtek. Valamennyien Jitasságukkal 

védekeztek. A bíróság az orvosi szakértő véle 

ményének meghallgatása után Renner Ágoston, 

Kern Rezső és Trepler Ferenc ellen az eljárást 

megszüntette, mert az ügyész elejiette a vádat, 

ellenben Lakner Samut 8 napi fogházra. Sehrantz 

Gusztávot pedig 1200 korona fő-cs 400 korona 

mellékbüntetésre itelte. 

K ü l f ö l d i h o n o s o k jelentkezési dija az eddigi 

20 koronáról 80 koronara lett felemelve. Csele-

dek, munkások és hason kategóriába tartozó 

egyének továbbra is 5 koronát fizetnek. 

V á l t o z á s a p o s t a d í j a k b a n . 1922. október hó 

5-től kezdődői ig a postadíjak a következőkép 

változnak : A belföldi levélpostai dijak váltó 

zatlanok, csupán az ajánlási díj 50 korona. -

Ausztriába, Csehszlovákiába, Lengyelországba, 

Németországba, Olaszországba és Romániába a 

levél dija 20 grammig 40 kor., minden további 

20 gr. után 25 korona. Levelezőlap 22 korona 

nyomtatvány 50 gr. ként 10 kor., áruminta oO 

gr.-ként 10 kor , legalább 25 kor. Egyéb kül-

földre a levél dija 20 gr. ig 50 kor., minden 

további 20 gr. ért 25 kor., levelezőlap 30 kor. 

Postautalvány dija a belföldön változatlan, mig 

Külföldre 2500 K-ig 25 kor , 5000 K ig 50 kor., 

ezenfelül 5000 koronánként 25 korona. 

Talált tárgyak. Egy gyermekkocsi kerékre 

való gummi és egy gyermeksapka találtatott. 

Igazolt tulajdonosai átvehetik a rendőrségen. 

A l k a l m a t l a n vendég . Egy bizalmas értesítés 
folytán a rendőrségnek tudomására jutott, hogy 
a Burgenland felől jövő vonatban egy ember 
élénken érdeklődött arról, hogy hol lehet 
Magyarországba igazolvány nélkül bejönni. A 
kiküldött rendőröknek sikerült az atyafit elcsípni, 
aki kihallgatásakor Németh János soproni ille-
tőségűnek nevezte meg magát és munkát keresni 
jött Magyarországba. A rendőrségnek gyanús 
volt a dolog és tovább faggatta, mire aztán 
bevallotta, hogy a lulajdonképeni neve Tapaszti 
János és pécsi illetőségű. Kiderült az is, hogy 
Tapaszti mielőtt minket szerencséltetett meg-
jelenésével, Rőtön emelt el egy gummi köpenyt, 
melyet egy kőszegi úriember vett meg tőle 
jóhiszemüleg. A rendőrség Tapasztit átadta a 
katonai ügyészségnek. 

Az ellenőrző bizottságok tavozása. Körül-
belül egy éve, hogy az országra oly szégyen-
teljes és megalázó trianoni béke határozatához 
képest, — a leszerelést ellenőrző entente bizott-
ság működését megkezdte s több, mint egy hó-
napja be is fejezte. Hogy mennyibe került ezen 
bizottság az országnak, közismert. De tűrnünk, 
hallgatnunk és fizetnünk kellett! — megtettük 
és pedig azon biztos reményben, hogy amint 
munkájukat befejezik távoznák, mint ilyenek 
országunkból s megszabadulunk attól a nagy 
anyagi tehertől, megaláztatástól, amelyet ittlé-
tükkel és működésükkel oiioztak. Sajnos, csa 
lódtunk, — mert nem tudni mi okból, de a 
nagyköveti tanács ugy döntött, —habá r kisebb 
létszammal is, — de még egyelőre itt marad 
nak országunk nyakáu. Nekünk tovább kell 
pirulnunk és fizetnünk az itt tartózkodásuk költ-
ségeit. Minden keresztény magyar ember érzi 
is nemcsak az anyagi terhet, hanem azt az er-
kölcsi megaláztatást is, melyet a bizottság itt-
léte okoz s kíméletesen szólva; ellenszenves, 
gyűlöletes előtte a bizottság minden ténykedése. 
Reméljük azonban, hogy foganatja lesz koroiá 
nyunk tiltakozó jegyzékének s a még vissza-
maradt ellenőrző bizottság megszűnik és hama-
rosan elhagyjak országunk területét. 

K e l l e m e t l e n pest i u t a z á s . Sagmeister Ágos-
ton Máv. tanító! egy bor s,.ivartárca eltulaj-
donítása miatt kedden reggel Rudipesten a 
Nyugati pályaudvaron letartóztaitak. A vizsga-
lat folyik ellene. 

Fiumei L iga A Fiumei Liga 1922. szept. 
hó 17-én tartói la meg központi helyiségeiben 
mint társadalmi egyesület alakul') közgyűlését, 
mely alkalommal elnökké gróf B i t th jány Lajos, 
társelnökké gr< f Zichy Ágoston, trróf Szapáry 
László, gróf Nákó Sándor és Jekelfalussy Zoltán 
voit fiumei kormányzók választattak meg. Egy-
hangú választassal alelnökök lettek : Üőtnöry-
Laiml László min. tanácsos és Scrobogna József, 
ügyvezető alelnök a luzgó Mersik Andrón dr. 
ügyvéd, főtitkár a szervezéséről híres Minach 
Marió ny. államrendőrségi főfelügyelő. Jegyzővé 
a/, általános szeretetnek örvendő Kubányi Köl-
néit választották. A többi tisztséget, valamim 
az elnöki tanács helyeit előkelő fiumei polgárok 
és volt fiumei magyarság képviselői töltik be 
A közgvülés után a Fiumei Liga tagjai barat 
ságos összejövetelt tariottak, melyen olasz és 
magyar dalok éneklése uieliett a jókedvű tar 
sasag záróráig együtt maradt és egy jól eltöltött 
est emlékével oszlott szét. 

Francia nyelvű napilap Budapesten „L'Echo 
du Danube* címmel f. é v i október hó 15 én 

Budapesten az ismert magyarbarát francia pub-

licista De Gerando Félix szerkesztés-ben francia 

nyelven reggeli nipilap indul meg. Ezzel a 

magyar hivatalos kőnk , a magyar közgazdasági 

tényezők és a magyar közönség egy régi vágya 

valósul meg. Ez orgánum hivatva lesz, hogy 

Keleteurópa és a közeli Kel^t nemzetközi nyelvű 

— közgazdasági és politikai tájékoztatója, illetve 

irányítója legven. A nagy francia nyelvű napi 

lapra előfizetni óhajtók jelentsék be ebbeli szán 

dékukat levelezőlapon vagy személyesen a Ma-

gyar Nyugat kiadóhivatalában Szombathely, 

Hol Ián Ernő-utca 1. alatt. — A lap előfizetési 

Ara negyedévre 1500 K, félévre 2800 K, 1 évrri 

5500 korona. 

A k ö s z e g f a l v a i n e g y e d m e s t e r ellen fegyelmi 

eljárást indított a polgármester a marhalevelek 

s z a b á l y t a l a n kezelése miatt és e g y b e n intézke-

dés történt, hogy a marhaleveleket kőszegfal-
viak részére is a városházán ál l i tsák ki. 

A „bozsoki községi Horthy bizottság" Kiss 
Jenő körjegyző kezdeményezésére Rozsokon 
október 15 én a Szanyi féle vendéglőben tánc-
mulatságot rendez, amely a vidék bevonásával 
sikeresnek Ígérkezik. Ugyancsak ezen bizottság 
elhatározta, hogy a bozsoki fiatalság o célra 
legközelebb műkedvelői előadást is rendez „A 
parasztkisasszony- népszínmű előadásával, ame-
lyet Kiss Jenő körjegyző fog betanítani. 

Uj k o r c s m a . Pusztacső községben a mult 
héten megtartott árlejtésen Banga János nyerte 
el a községi korcsmai jogot. Az iparengedélyt 
a hatóság már ki is adta. 

A k ö s z e g f a l v a i m a r h a c s e m p e s z e t ügyében 
nyomozás befejezést nyert és értesülésünk 

szerint 3—4 ember ellen a feljelentés meg is 
tétetett. 

V i s s z a k e r ü l t e k az e l lopot t l o v a k . Nlegiriuk 

mult héten, hogy Freyberger Flórián lovait 
az istállóból éjjel kilopták és a tolvajok Mersits 
János répcesarudi lókereskedőnek adták el. A 
kőszegi rendőrség átiratilag érintkezésbe lépeti 
a felsőpulyai kerületi kapitánysággal, ahol szin-
tén levezették a nyomozást, melynek eredmé-
nyeként Freyberger a két l o v á t—egy kicsit le-
soványodva — már vissza is kapta. A tolvajok 
megszöktek a pénzzel s igy csak a lókereskedő 
lett a vesztes. Freybergernek az ijedségen kivül 
más baja nem történt. 

T ü z P e r e n y e b e n Vasárnap délután — eddig 
ismeretleu okból — Beke István gazda pajtája 
kigyulladt. A tüz gyorsan terjedt és hamarosan 
elégett 8 pjjta, sok gazdasági eszköz és nagyobb 
mennyiségű gabona. A kár összege még isme-
retlen. Az alispán a tüzkárosultak felsegitésére 
gyűjtést engedélyezett. 

K é z i m u n k a e l ö r a j z o l a s t bármely divatlap 
u fán is, ruhahimzést, lámpaernyők montirozását 
elvállalja M u s z 1 i Sandorné, Jurisits-tér 15. 

K e r t e s z vagy v i n c e l l é r i állást keres azon-
nali esetleg január 1. belépésre Filó László, 
Herény. 

L e g m a g a s a b b a r a k a t fiiét szőnyeg , butor-
porcellán-, üveg-, arany- és ezüsttárgyakért 
L o c k Jakab régiségkereskedő Kőszeg, Főtér. 

S A J Á T K Ö T É S Ű békebel i 
anyagbó l minden színben a legfino nabb 
minőségig készít és raktáron tart kabátokat, 
b lousokat, har isnyákat és z o k n i -
kat F I L I P P har i snya -kötödé je , 
özomb tthely, Szél i Ká lmán-u . 6 

Nyilt-tér.*) 
Búcsúszó . 

Budapestre történt áthelyezésem alkalmá-
ból az idő rövidségé lehetetlenné tette, hogy 
személyesen vegje< bucsut sok ismerőseimtől, 
barátaimtól miért is ezúton mond>k Isten hoz-
zádot. A közeli viszontlátásig. Isten áldása 
kisérje e nemes városnak minden lakóját. 

. Zs i i tvay László. 

Figye lmezte tés ! 

Fiamnak ifj. Pavetits Jánosnak senki hitelt 
ne adjon, mert "erte semminemű anyagi felelős-
ségét nem vállalok. 

Kőszeg, 1922. okt. 7. 
Pavetits János 
Gyöngyös-utca 9. 

•) Az e rovatban közlöttekért a szerkesztőség fele-
lőséget nem vállal. 

LEGMAGASABB napi áron ve-z Öszi és 

téli gyümölcsöt 
m i n d e n m e n n y i s é g b e n 
S z o v j á k Béla K Ő S Z E G . Rajnis-utca 5. 

Í E L A D Á S R A K E R Ü L * 
í egv modern k iv i te lű sa já t kész í tésű j j 

| HÁLÓSZOBA BERENDEZÉS { 

i 
I 

l 

f ényeze t t m a g y a r d i ó f á bó l . Megtek in t-

hető ok tóber 12-től kezdve L A U S C H 

— K Á R O L Y a s z t a l o smühe l y ében . — 

Eladásra átvesz mindenféle bútort 

Ugyanott egy tanonc felvétetik. 

r 



Kösro^ és Vidéke. 1922. október 8. 

N P O R T 
Sportnap. A mu!t vasárnapi sportnap vár i 

kozás n felül sikerült. A hideg idő ellenére a 
sportversenyt elég tekintélyes számú közönség 
uezte végig. A sportverseny kimagasló pontja 
a Máv. birkózóinak iskolát irkózása volt, amelyet 
a kozöuség nagy élvezettel nézett végig. A 
verseny részletes eredményei a következők: 
100 m. síkfutás: 1. Plöchl (gimnázium) 12 mp. 
Magasugrás: 1. Plöchl (gimn.) 118 cm. tíuly-
dobas: 1. Szluíia (KSE> 9.45, 2. Paár (KSE) 7.85. 
4X50 m. staféta: 1. Alreál, 2. gimnázium. 
Diszkoszdobás: 1. Szluha (KSE) 28.80. m., 2. 
Plöchl (gimn.) 24.25. Footballmérkőzés: KSÉ 
ifj. Alreal 1 :0 (1:0). Kötélhúzás: 1. KSE ifj. 
2. Gimnázium. — E>te a Mulató termeiben 
táncmulatságot rendezett a sportegylet, amely 
anyagilag szintén nagyszerűen sikerült. 

A mai mérkőzés. Ma délután V,4 órakor 
a Wieuerneistádter Sport Klub első csapata 
mérkőzik a Kőszegi Sport Egylet első csapa-
tával. A mérkőzés, tekintettel a bécsújhelyi 
csapat jo hírnevére, izgalmasnak Ígérkezik. 

I Y E R S C Ü K B Ö T 
haamáljon, ha takarítani akar, moly mindenfajta 
főzés és sütésheis ugyanugy alkalmas mint a fehér 
énkor és annak felébe kerül. Kapható minden 

mennyiségben ADLEB 61MON-nál. 

I S i e d e r i i i s f t v e r 
s z a l o n g a r n i t u r a , esetleg csak állvány, 

(valamint külön álló székek és etryéb bútordara-
bok Riedermayer stílusban, ugyancsak?perzsa-
szőnyegek megvételre kerestetik. Szíves meg 
keresések „Régi" jeligére a kiadóba kéretnek. 

Köszönetnyilvánítás. 
Mindazoknak, kik szeretett fiunk ill. 

testvérünk 

Schwahofer Mihály 
elhunyta alkalmából koszorúk vagy virá 
tr küldésével, akár a temetésen való 
n^ajHenésükkel vagy bármi más módon 
fájdalmunkat enyhíteni szívesek voltak, 
ezúton mond hálás köszönetet 

Kőszeg, 1922 október 1. 

a gyászoló család. 

Egy dupla ajtós 

f é n y e z o t t 

és többféle K A B Á T eladó. 

3 hold kaszáló és lucernás a 
Kalchgraben diilőben bérbe-
adó. Bővebbet Kiraly-ut 78. szám alatt. 

2 > l i o l d r é I 
b é r b e a d ó . — Cím a kiadóhivatalban. 

É r t e s í t e m 

Kőszeg város n. é. közönségét, hogy 

Kőszegen, Pa l l i sch - u t c a 25. szám a l a t t 
a m a i k o r n a k megfelelő modern 

f i ( M ^ x i i i i í l i<* ly t 
nyitottam és a legdivatosabb férfi, női és 
gyermekcipők készítését illetve varrását, 
valamint mindenféle javítási munkákat el-
vállalok és a legjutányosabb napi áron 
eszközlök. A m. t. közönség szíves párt-
fogását kéri kiváló tisztelettel 

SCHWARZ JÓZSEF 
cipészmester. 

Egy kétszobás parkettes száraz lakást 
hasonló vagy nagyobb lakással át-
cserélésre keresek. Cím a kiadóhivatalban 

Egy j óka rban levő k isebb 

W e r t h e i m s z e k r é n y 

E G Y T A N O N C a 
• • ^ • • I W B I H clpofelsorészkésiitönél 

| S l i t H W L K K H K 
megvételre vagy bérbe kerestetik. — 

kiadóhivatalban. 
Cím 

J S l e k t r o B i o s k o p 
a „Mu la tó " nagytermében. 

Műsor: Vasarnap, oktober 8 an: 
Hagenbeck-fele filmszerűiből kitüno 

vadallat f i lm! 

F e n e v a d a k k ö z ö t t . 

l)ráma 5 felvonásban. A főszerepben 

CLÁRY LOTTO és CAKL de VOGT. 

Műsor : Csütörtök, oktober hó 12-en: 
J ó k a i f i lm ! . l ókn i f i l m ! 

x x é - v t o X o x x v á r 

Jókai Mór hires regénye filmen 2 részben 
9 felvonásban, mind a két rész egy elő-
adásban lesz bemutatva. A főszerepben 
Almassy Sári , Molnár Kato, Lukacs P t l , 

Fenyvessy Emil stb. 

Ú 6 Y E S K O T O N Ó ^ ^ " " 
Clm; öz». PE S T H Y B É L Á N É G Y Ő R 

Arany János-utca 28. 

márvány g r á n i t 
és homokkőbő l . 

GUTH VTT • ̂ O P * tIIUbm i f i n i n r t a r t 

a fa-, csont- es diszmOesztergályos-mühelye 
Szombathely, Kossuth Lajos-utca 19. 

Készít minden e szakmába vágó munkákat, úgymint 
villamos állólámpát selyem ernyővel, könyv-, szobor 
és virágállványt,függöny-,kotta-,törülköző-, gyertya 
ruhatartót, álló« s falifogast, zongoraszéket, tölcsért, 
hordócsapot,billiárddákrtt és golyót, kuglibabát, kül-
földi nehéz Lignumsanctum-golyót,dobrámát,rokkát. 

Cementaruk ésasbest-
cementpala. 

M é s z , gipsz, cement 
valamint t ű z h e l y és 

falburkololapok 

legolcsobb napi aron 
kapható 

Z e r t h o í e r Mihaly-nal 
Kőszeg. 

ZSOLDOS TANINTÉZET 
BUDAPEST, VI I , Dohány-u. 84. T.: J . 124-47. 

a legjobban készít elő 

n a g á o T Í z s g á k r a . 

Asztalos furnér. 

Fazsindely, 

Épületfa, 

Deszka-léc, 

Tőzeg, 

mész és cement, 

Trifaili 

Poroszszén 
és kovácsszén 

kapható F rank i La jo sná l Kőszeg, 

Kossuth Lajos-utca 21. szám. 

Nyomatott Rónai ós Pandúr könyvnyomdájában Kőszegen. 

4 

HANGSZEREK, ZONGORÁK. GRAMOFONOK. 
Minden hangszerünkért jó tá l lást vállalunk. 

Királyi udvar i gu 

§ T E R N B E R G 
B u d a p e s t , R A k ó c z l - u t 6 0 c 

számú táját palotájában, 
írja meg azonnal, hogy m i l y e n hcngtzerre van tzüktége 
ét ml arról d í j t a l a n u l küldünk árajánlatot ha ezen 
uj tágra kivatkozlk. Javítandó hangszerét küldje postán 
gyárunkba. Jutányosán újjáalakítjuk — G r a m o f o n -
t a l a j d o n o t o k n a k legújabb hanglemezekről Ingyen 

ét bermentve küldjük müsorjegyzekünket. 

f e c s k e g i d a b ő r t 
v«nnók napiárcn felül. S o r o w á n s z k i j 

J(«lci-jRdtlfffl-ulca 19. 

Káposztás árverés. 
Fuith Lijosnó szül. Pesenlecbner Paula 

tulajdonát képező 33 négyszögöl kiterjedésű 
káposztás a Vágóhidnál október hó 8-án d. u. 
3 órakor irodámban önkéntes árverésen el lesz 
ad va. Az árverési feltételek irodámban meg- | 
tudhatók. Dr. SZOVJÁK HUGÓ ügyvéd, Kőszog 
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